
1 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 
číslo smlouvy objednatele: SML/0090/2021/ORM 
číslo smlouvy zhotovitele: A3821012 

 
 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,  (dále jen „Dodatek č. 1“) mezi smluvními stranami: 

 
 
Město Hranice  
se sídlem:   MěÚ, Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice 
IČO:   00301311 
DIČ:   CZ00301311 
Zastoupeno:                Jiřím Kudláčkem, starostou   
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Přerov, expozitura Hranice  
Číslo účtu:   1320831/0100 
 
(dále jen „objednatel“), 
      
a 
 
ATELIER 38 s.r.o. 
se sídlem:     Porážková 1424/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO:      258 58 343 
DIČ:     CZ25858343 
Zapsaná v obchodním rejstříku:  vedeném KS Ostrava, oddíl C, vložka 22647 
Zastoupený:     Vladimírem Milatou, jednatelem 
Bankovní spojení:    Raiffeisenbank a.s., pobočka Ostrava 
Číslo účtu:      317 298 001/5500 
 
(dále jen „zhotovitel“), 
 
 (společně dále také „smluvní strany“). 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 31. 3. 2021 Smlouvu o dílo číslo smlouvy objednatele  
SML/0090/2021/ORM, číslo zhotovitele A3821012 (dále také jen „Smlouva o dílo“), kdy předmětem 
díla je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo spočívající ve zpracování akce „Hranice – 
Letní kino Rekonstrukce, přístavba, dostavba - projektová dokumentace“. 



2 

 

 

2. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ve smyslu článku XV. 
odst. 5 Smlouvy o dílo, jehož obsahem je změna Předmětu smlouvy. 

 

II.  
Předmět dodatku 

 
1. Tímto Dodatkem č. 1 se původní text v článku II. Předmět smlouvy, odstavci 14. ruší a nově 

nahrazuje textem v následujícím znění takto:  
 
  14.  Dodržení maximální výše požadovaných investic 

Projektové dokumentace musí být zpracovány tak, aby položkový kontrolní propočet a soupis 
prací (kontrolní rozpočet) u všech stupňů projektových dokumentací dodržel požadovanou 
investici ve stanoveném rozsahu a její celková maximální výše na stavbu nebyla vyšší než 48 mil. 
Kč bez DPH v cenách roku 2021; v případě cen roku 2022 bude toto řešeno po dohodě smluvních 
stran písemným dodatkem k této smlouvě o dílo.  

Případné navýšení investice nad výše stanovenou maximální hodnotu je v odůvodněných 
případech možné, musí však být předem projednáno a písemně schváleno objednatelem a není 
důvodem pro změnu ceny díla ze strany zhotovitele. 

Požadovanou investicí je stavba, kterou se rozumí stavební dílo jako výsledek stavební činnosti, 
tvořící prostorově ucelenou, nebo alespoň technicky samostatnou část stavby spolu s jejími 
součástmi. Patří sem zařízení a předměty pevně spojené se stavebním dílem. Stavba zahrnuje 
v souladu se Stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy, část stavební (stavební objekty – 
stavební díla) a část technologickou (provozní soubory). Převažující hmotný rozsah stavební části 
budou tvořit stavební díla, převažující část technologické části pak budou tvořit provozní celky a 
soubory. Pro realizaci stavebního díla je zapotřebí stavebních prací a montážních prací včetně 
materiálů, konstrukcí, výrobků, strojů a zařízení, které se těmito pracemi do stavby jako jejich 
součást zabudují nebo zamontují.  

 

III.  
Ostatní ujednání 

 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

 
2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v Registru smluv. 
 
3. Tento Dodatek č. 1 podléhá povinnému uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Zhotovitel bere na vědomí, že 
objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., a že objednatel zajistí 
uveřejnění této smlouvy (Dodatku č. 1) v registru smluv v zákonné lhůtě. 

 
4. Tento Dodatek č. 1 je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

dvou vyhotoveních. 
 



3 

 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 k výše specifikované smlouvě přečetly, že je výrazem 
jejich svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož připojují vlastnoruční podpisy zástupců smluvních 
stran.  

 
6. Podmínky platnosti tohoto právního jednání byly splněny schválením Rady města                                             

Hranic usnesením 2125/2022 - RM 81 ze dne 18. 1. 2022. 
 
 

 
 

               V Hranicích, dne ……………………..                       V Ostravě, dne ………………………….. 
 
 
 
               Za objednatele:                                                                               Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
              …………………………………………..                                                         ………………………………………………….. 
 
                       Jiří Kudláček                                                                                       Vladimír Milata 
                          starosta                             jednatel 
 
 
 
 
 
 


